FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

Please could you provide:

I'm requesting data for the following;
Do you have any Filament Light-bulbs in buildings (offices etc.), if so are these scheduled to be upgraded, if so when? Also please provide number of filament bulbs.
The only location we are aware of that still use filament lamps is De-Montfort hall in the chandeliers (6 chandeliers x 8 lamps in each = 48).  

There are no scheduled upgrades. 

Do you have a current count of how many LED bulbs you are using
The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
Do you have any Halogen Bulbs, if so are these scheduled to be upgraded, if so when? Also please provide number of Halogen bulbs.
Yes, most of our halogen lamps that are remaining are GU10 mostly in schools these will all be replaced this year for LED fittings.  We do hold a total number, therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000.  In accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
Can you provide me with your average yearly costs of replacing/upgrading bulbs and the price paid per bulb.
The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
Can you provide me with your energy usage from lighting council buildings broken down by each month from Jan - December 2020. (If this information is not available, total building energy consumption will suffice) 
Figures for 2019/20

	Energy Consumption
	Annual Consumption (kWh)

	Gas
	34,307,072

	Electricity
	20,361,826

	District Heating
	6,781,456


	District Heating Consumption
	Annual Consumption (kWh)

	Apr 19
	599,247

	May 19
	449,075

	Jun 19
	320,722

	Jul 19
	219,841

	Aug 19
	180,942

	Sep 19
	216,592

	Oct 19
	592,798

	Nov 19
	793,422

	Dec 19
	937,684

	Jan 20
	893,553

	Feb 20
	800,233

	Mar 20
	757,049


Do you have a policy for light bulb purchases currently in place
Our policy is to replace fittings when lamps goes.  We use framework contractors.

What percentage of your lighting is using efficient LED Luminaries
40% of our buildings now have LED lighting , we have a large program this year to replace old Fluorescent fittings and such like with LED this should see our percentage rise to 70% , following on with further replacements the year after. 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
